[image: Описание: герб Чугуевского МР]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
 ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________________                                      	с. Чугуевка                                 №________________

[bookmark: _Hlk103337335][bookmark: _Hlk175232400]  Об определении домов, соответствующих средним условиям
в Чугуевском муниципальном округе

В соответствии с Жилищным кодексом, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», в целях определения размера стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг, руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить дома, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры, которых соответствуют средним условиям в Чугуевском муниципальном округе, по двум группам:
- многоквартирные дома;
- жилые дома индивидуального жилищного фонда.
1.1. [bookmark: _Hlk176963105]К группе многоквартирных домов – многоэтажный панельный или кирпичный дом, крыша шиферная, износ 50-60%, без лифта и мусоропровода со следующим набором услуг: холодное водоснабжение, водоотведение, централизованное отопление, электроснабжение, содержание и ремонт жилого помещения, сбор и транспортировка твердых бытовых отходов.
1.2. К группе жилых домов индивидуального жилищного фонда – одноэтажный деревянный дом, крыша шиферная, износ 60-70%, со следующим набором услуг: холодное водоснабжение (уличная колонка, колодец, скважина), электроснабжение, печное отопление, газоснабжение от индивидуальных газобаллонных установок, сбор и транспортировка твердых бытовых отходов.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Чугуевского муниципального района от 13 мая 2015 года № 256-НПА «Об определении домов, соответствующих средним условиям в Чугуевском муниципальном районе».
3. [bookmark: _GoBack]Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Чугуевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио главы Чугуевского
муниципального округа,
главы администрации                                                                       Н.В. Кузьменчук

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации
Чугуевского муниципального округа

	  Об определении домов, соответствующих средним условиям
в Чугуевском муниципальном округе

Должность
	Инициалы, фамилия
	Дата поступления документа на согласование
	Замечания, подпись
	Дата согласования

	Заместитель главы администрации Чугуевского муниципального округа
	И.В. Щенёв

	Руководитель аппарата
	Т.В. Коваль

	Начальник правового управления
	Э.К. Покровская

	И.о. начальника управления жизнеобеспечения
	Я.В. Пятышина

Постановление разослать: управление жизнеобеспечения – 1 экз.
	/полное наименование организации, адрес/

	Главный специалист 1 разряда управления жизнеобеспечения администрации Чугуевского муниципального округа

 А.А. Гудкова

	инициалы, фамилия

image1.jpeg